
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19847 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 19333/22-02-2023 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επι-
κρατείας «Τοποθέτηση ανηλίκων με αναπηρία σε 
επαγγελματίες αναδόχους και ρύθμιση σχετικών 
θεμάτων για την εφαρμογή της επαγγελματικής 
αναδοχής» (Β’ 1085).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ - 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4538/2018 «Μέτρα για την προώθηση των 

Θεσμών της Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 85) και ιδίως το άρθρο 5 και την παρ. 2 του άρθρου 16,

2. του ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού Γε-
ωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό Προνοιακών Επι-
δομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.) και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 30),

3. του ν. 3607/2007 «Σύσταση και καταστατικό της 
“Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε.” (Η.Δ.Ι.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργα-
νωτικές διατάξεις» (Α’ 245),

4. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

5. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

6. του άρθρου 75 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώ-
δικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειο-
θελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

7. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

8. του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134) και ιδίως τα άρθρα 47 και 56,

9. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

10. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως το μέρος Α’,

11. του ν. 5229/2025 «Κοινωνική αντιπαροχή, κοινω-
νική μίσθωση, τριτεκνική ιδιότητα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 158),

12. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

13. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

14. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 168),

15. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

16. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

17. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6610

81145

10.12.2025 17:38:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81146 Τεύχος B’ 6610/09.12.2025

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

18. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 
όπως ισχύουν,

19. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

20. της υπό στοιχεία Δ11 οίκ. 57788/2484/05-11-2018 
υπουργικής απόφασης «Κανονισμός λειτουργίας Εθνικού 
Συμβουλίου Αναδοχής - Υιοθεσίας» (Β’ 5090),

21. της υπό στοιχεία Δ11 οίκ. 49075/2067/17-11-2018 
υπουργικής απόφασης «Προγράμματα εκπαίδευσης και 
επιμόρφωσης υποψήφιων ανάδοχων γονέων και προ-
γράμματα συνεχιζόμενης εκπαίδευσης των αναδόχων 
γονέων» (Β’ 4489),

22. της υπό στοιχεία 13734/538/26-03-2019 υπουργι-
κής απόφασης «Ανάπτυξη και Λειτουργία Πληροφορια-
κού Συστήματος Ειδικών και Εθνικών Μητρώων Ανηλί-
κων, Αναδοχής και Υιοθεσίας» (Β’ 1163),

23. της υπό στοιχεία 118944 ΕΞ/23-10-2019 απόφασης 
του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990),

24. της υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 25-02-2020/25-02-2020 
απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπη-
ρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762),

25. της υπό στοιχεία Δ11 οίκ. 31931/1272/04-08-2020 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός της διαδι-
κασίας των αρμόδιων φορέων, της χρονικής διάρκειας 
καθώς και κάθε άλλου σχετικού θέματος που αφορά 
στη σύνδεση των ανηλίκων που είναι εγγεγραμμένοι 
στο Εθνικό Μητρώο Ανηλίκων με τους υποψήφιους 
αναδόχους και τους υποψήφιους θετούς γονείς που 
είναι εγγεγραμμένοι στο Εθνικό Μητρώο Υποψήφιων 
Αναδόχων και στο Εθνικό Μητρώο Υποψήφιων Θετών 
Γονέων αντιστοίχως» (Β’ 3329),

26. της υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23-10-2020 από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντι-
κοποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές 
δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798),

27. της υπό στοιχεία Δ11 οίκ. 31720/24-05-2021 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Χορήγηση οικονομικής ενίσχυ-
σης αναδοχής» (Β’ 2220),

28. της υπό στοιχεία 9427 ΕΞ 2023/20-01-2023 απόφα-
σης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ένταξη 
του έργου “Τοποθέτηση Ανηλίκων με αναπηρία άνω του 
67% ή ψυχική πάθηση και/ή σοβαρή ψυχική αναπηρία 
σε επαγγελματίες αναδόχους” (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200134) 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: 6ΟΑ-
ΚΗ-ΚΩΔ), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 
129588 ΕΞ 2024/11-09-2024 (ΑΔΑ: 61ΑΟΗ-ΧΑΜ) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών,

29. της υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403),

30. της υπό στοιχεία 102928/ΕΞ2023/10-07-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

31. της υπό στοιχεία ΑΠ 7262/19.03.2025 κοινής από-
φασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
Άννα Ευθυμίου» (Β’ 1351),

32. του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «περί παροχής κι-
νήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφεριακής και οικονο-
μικής ανάπτυξης της χώρας» (Α’ 232),

33. της υπ’ αρ. 344/24-07-2024 Προγραμματικής Σύμ-
βασης μεταξύ του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας και του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με 
τίτλο «Ειδικά προγράμματα εκπαίδευσης και διαρκούς 
επιμόρφωσης για την επαγγελματική αναδοχή»,

34. της υπ’ αρ. 8102/23-12-2024 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 19333/22.02.2023 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Επικρατείας “Τοποθέτηση ανηλίκων με αναπηρία σε 
επαγγελματίες αναδόχους και ρύθμιση σχετικών θεμά-
των για την εφαρμογή της επαγγελματικής αναδοχής” 
(Β’ 1085)» (Β’ 7304, ΑΔΑ: 687Η46ΝΛ2Α-ΔΛΚ),

35. του από 10-01-2023 πρακτικού της 22ης Συνεδρί-
ασης του Εθνικού Συμβουλίου Αναδοχής και Υιοθεσίας 
(Ε.Σ.Αν.Υ),

36. της υπ’ αρ. 19333/22-02-2023 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Τοποθέτηση ανηλίκων με αναπηρία σε επαγ-
γελματίες αναδόχους και ρύθμιση σχετικών θεμάτων για 
την εφαρμογή της επαγγελματικής αναδοχής» (Β’ 1085),

37. της υπ’ αρ. 1639/06-02-2025 (ΑΔΑ: ΡΓΗΨ46ΝΛ2Α-
2Μ1) απόφασης ανάληψης δέσμευσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας περί ανάληψης δέσμευσης πί-
στωσης ύψους 7.000.000,00 € του ΑΛΕ 2310506007 του 
Ειδικού Φορέα 1034-202-0000000 του προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας,

38. της υπ’ αρ. 17064/7.11.2025 εισηγητικής έκθε-
σης οικονομικών επιπτώσεων της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας.

39. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 59.200,00 € ευρώ, η οποία είναι 
εντός των προβλέψεων του Υ.ΚΟΙ.Σ.Ο., σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας, ειδικός φορέας 1034-202-
0000000, ΑΛΕ 2310506007 «Επιχορήγηση στον ΟΠΕΚΑ 
για τη χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης και λοιπών 
παροχών σε αναδόχους γονείς» και αφορά την κατα-
βολή της αμοιβής των επαγγελματιών αναδόχων από 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81147Τεύχος B’ 6610/09.12.2025

το χρονικό διάστημα μη χρηματοδότησής τους από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μέχρι την ένταξή 
του έργου στο ΕΣΠΑ.

40. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-
ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Τοποθέτηση ανηλίκων με αναπηρία σε επαγγελμα-
τίες αναδόχους - επαγγελματική αναδοχή» και Μονα-
δικό Αριθμό Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» 
«136569», αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 19333/ 
22-02-2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Επικρατείας «Τοποθέτηση ανηλίκων 
με αναπηρία σε επαγγελματίες αναδόχους και ρύθμιση 
σχετικών θεμάτων για την εφαρμογή της επαγγελματι-
κής αναδοχής» (Β’ 1085) ως εξής:

Άρθρο 1

1. Η περ. ζ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 19333/ 
22-02-2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Επικρατείας «Τοποθέτηση ανηλίκων 
με αναπηρία σε επαγγελματίες αναδόχους και ρύθμιση 
σχετικών θεμάτων για την εφαρμογή της επαγγελματι-
κής αναδοχής» (Β’ 1085) καταργείται.

2. Στην παρ.  10 του άρθρου  8 της υπ’  αρ. 19333/ 
22-02-2023 κοινής υπουργικής απόφασης προστίθεται 
τελευταίο εδάφιο ως εξής: «Η ενηλικίωση του αναδεχό-
μενου δεν αποτελεί λόγο διακοπής της καταβολής της 
αμοιβής».

Άρθρο 2

Η δαπάνη για την αμοιβή των επαγγελματιών ανα-
δόχων ανηλίκων με αναπηρία άνω του 67% ή ψυχική 
πάθηση και/ή σοβαρή ψυχική αναπηρία καλύπτεται από 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας, ειδικός φορέας 1034-202-
0000000, ΑΛΕ 2310506007 «Επιχορήγηση στον ΟΠΕΚΑ 
για τη χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης και λοιπών πα-
ροχών σε αναδόχους γονείς» για τους μήνες Σεπτέμβριο 
έως και Δεκέμβριο 2025.

Η παρούσα ισχύει αναδρομικά από 01.09.2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΌΛΑΌΣ ΑΘΑΝΑΣΙΌΣ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Εργασίας Κοινωνικής Συνοχής 
και Κοινωνικής Ασφάλισης και Οικογένειας

ΑΝΝΑ ΔΌΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ 

ΕΥΘΥΜΙΌΥ ΜΙΧΑΗΛΙΔΌΥ

Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΔΗΜΗΤΡΙΌΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΌΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81148 Τεύχος B’ 6610/09.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066100912250004*


